
Życzenia w Dniu Bibliotekarzy
i Bibliotek
8 maja 2025

Biblioteka gromadzi bogactwa wieków i pokoleń, mogą z niej
czerpać bez miary nieprzeliczone tłumy, a nigdy nie poskąpi
ani mądrości, ani światła.

– Jan Wiktor

Dzień Bibliotekarza i Bibliotek to nie tylko święto miłośników
książek, ale też poszukujących wiedzy oraz wszystkich, którzy
chcą i potrafią dzielić się miłością do czytania, wiedzą oraz
informacja z innymi. Sercem biblioteki są  czytelnicy oraz
ludzie pełni pasji, zaangażowani w prace na rzecz kultury
czytelniczej,   rozwoju  nauki  i  swoich  społeczności.  To
oczywiście również książki – niesamowite historie, otwierające
dla nas nowe światy, jeśli tylko przyjmiemy zaproszenie w tę
podróż…  Niezrównanymi  przewodnikami  w  odkrywaniu  świata
czytelniczych emocji są właśnie wspaniali Bibliotekarze.Warto
pamiętać, że współcześnie biblioteki śmiało otwierają się na
nowe  technologie,  są  nowoczesnymi  instytucjami  życia
kulturalnego,  centrami  społeczności  i  promocji  nauki.

Wszystkim pracownikom bibliotek i informacji naukowej z okazji
dzisiejszego pięknego święta, składamy najpiękniejsze życzenia
i wyrazy uznania za codzienną pracę, wymagającej wiedzy i
wielu  kompetencji.  Dziękujemy  życzliwość,  otwartość  na
drugiego człowieka i świat, uśmiech, jak również za współpracę
przy tworzeniu cennych inicjatyw dla czytelnictwa, kultury i
edukacji.  Życzymy  stale  rosnącego  grona  czytelników,
serdecznych  spotkań  (zarówno  z  literaturą,  jak  i
międzyludzkich), sukcesów oraz motywujących wyzwań i projektów
zawodowych.
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W Mszanie Dolnej odbyło się
spotkanie pn. „M jak: menora,
mizrach  i  mezuza”  w  ramach
projektu  „Autostopem  przez
świat judaizmu”
7 maja 2025

5 maja br. w Miejskiej Bibliotece w Mszanie Dolnej odbyło się
kolejne spotkanie z cyklu „Autostopem przez świat judaizmu”
organizowane przez fundację Sztetl Mszana Dolna.

Tematem były: Menora, mezuza i mizrach, czyli  trzy ważne
przedmioty  kultu,  religii  i  kultury  żydowskiej.  W  czasie
spotkania  omówione  zostały  ich  znaczenia  –  przez  genezę
powstania,  dzieje,  rodzaje,  konteksty  biblijne,  po  miejsce
przedmiotów w historii i współczesności.

Wydarzenie rozpoczęły fragmenty wspomnień Stanisława Łabuza o
jego przedwojennych sąsiadach, rodzinie Schmidtów z pogranicza
Mszany Dolnej i Kasinki Małej. Mały Staś, przyjaźniący się z
synami Szmidtów, Salkiem i Chamkiem, bywający często w ich
domu, opisywał nieznane sobie nawet z nazwy, ale doskonale i
ciekawie utrwalone zwyczaje związane z żydowskimi modlitwami i
obrzędowością. Podczas omawiania tych trzech pojęć, przywołane
zostały  fragmenty  Pisma  św.  z  nimi  związane,  a  także
inspiracje nimi obecne w kulturze i religii chrześcijańskiej.
Analogia wiecznego światła, ner tamid, z centralnego miejsca w
synagogach, z wieczną lampką przed tabernakulum w kościołach
oraz  mezuzy  w  odrzwiach  żydowskich  domów  z  naszymi
kropielniczkami,  narzuca  się  sama.  Spotkanie  było  zatem
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również  okazją  dostrzeżenia  korzeni  chrześcijaństwa,  jakimi
był w oczywisty sposób, judaizm.

Całość  uzupełniały  fotografie  najciekawszych  mizrachów  i
mezuz, oraz historia repliki złotej menory, stojącej na starym
mieście w Jerozolimie, a także tej z brązu, usytuowanej przed
izraelskim parlamentem, Knesetem.

Wszyscy uczestnicy mogli zabrać ze sobą tekst rulonu do mezuzy
–  fragmenty  biblijnej  Księgi  Powtórzonego  Prawa,  w
oryginalnym, hebrajskim zapisie. Był to dar potomka mszańskiej
rodziny Gellerów, Saula Chapnicka, dla uczestników projektów
edukacyjnych naszej Fundacji. Saul ofiarował nam także mezuzę
ze  swojego  pierwszego  mieszkania,  którą  zaprezentowaliśmy
uczestnikom spotkania.

Kilka cennych przedmiotów od tego zaprzyjaźnionego potomka,
będą  prezentowane  na  kolejnych  spotkaniach.  Najbliższe
realizowane w tym projekcie odbędzie się już 23.05.2025 w
Miejskiej  Bibliotece  w  Mszanie  Dolnej  i  poświęcone  będzie
Torze.  Temat  omówi  s.  dr  Katarzyna  Kowalska,
współprzewodnicząca  Polskiej  i  wiceprzewodnicząca  Światowej
Rady Chrześcijan i Żydów.

Spotkanie  pn.  „M  jak:  menora,  mizrach  i  mezuza”  było
transmitowane było na kanele FB Sztetl Mszana Dolna, także
będzie  dostępne  na  kanale  YouTube  Fundacji.
https://www.youtube.com/@sztetlmszanadolna/videos

Wydarzenie, jak i cały projekt, objęła Honorowym Patronatem
Burmistrz Miasta Mszana Dolna, Agnieszka Orzeł. Dofinansowano
ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego
pochodzących  z  Funduszu  Promocji  Kultury
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źr./fot.: Sztetl Mszana Dolna

Europejski  Dzień
Bezpieczeństwa  Ruchu
Drogowego 2025
6 maja 2025

6 maja to Europejski Dzień Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.
Celem święta jest aktywizowanie do wprowadzania  konkretnych
rozwiązań,  które  wpłyną  na  poprawę  warunków  na  drogach,
skuteczność  w  egzekwowaniu  przepisów  i  świadomość
społeczeństwa.  Dzień  Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego
przypomina, że powinniśmy dążyć do tego aby jako kierowcy,
piesi i użytkownicy dróg  szanowali się wzajemnie i mogli czuć
się  bezpiecznie.

Właściwy stan dróg,  postawa i przestrzeganie zasad przez
kierujących pojazdami i pieszych na co dzień są podstawą, aby
wyeliminować wiele groźnych sytuacji oraz wypadków.

Dzisiaj  pamiętamy  także  o  wszystkich,  których  misją  jest
troska o bezpieczeństwo drogowe, w tym  dla przedstawicielach
służb policyjnych, edukatorach i ratownikach.
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Już  wkrótce  odbędą  się
„Limanowskie  Debiuty
Literackie”  organizowanych
przez  Miejską  Bibliotekę
Publiczną w Limanowej
5 maja 2025

Mariola Lorek jest jedną z  panelistów, którzy 8 maja br.
wezmą udział w wydarzeniu pn. „Limanowskie debiuty literackie
stanowiącym  część  składową  projektu  „Pielęgnujemy  korzenie,
wypożyczamy  skrzydła”,  którego  realizatorem  jest  Miejska
Biblioteka  w  Limanowej  oraz  Biblioteka  Publiczna  Kasina
Wielka. Jak to się zaczęło? Skąd pomysł? Oddajmy jej głos.
Przed nami Mariola Lorek.
Zaczęło  się  …”od  miłości  do  książek.  W  dzieciństwie  mama
bardzo dbała o to, żebyśmy z braćmi mieli do czynienia ze
słowem pisanym. Dużo nam czytała, a kiedy nauczyłam się robić
to sama, spędzałam przy książkach każdą wolną chwilę. O tym,
że lubię pisać i jestem w tym dobra, uświadomiłam sobie w
szkole. Okazało się, że pisanie wypracowań nie przysparza mi
problemu. Bardzo to lubiłam. Na Wattpada trafiłam w szkole
średniej.  Początkowo  tylko  czytałam  zamieszczone  tam
opowiadania innych użytkowników. Po jakimś czasie doszłam do
wniosku, że napiszę coś swojego. Nie miałam żadnych oczekiwań.
Chciałam napisać historię, do której będę mogła wracać, by się
zrelaksować. Odwagi dodawał fakt, że publikowałam anonimowo –
pod pseudonimem wymyślonym pod wpływem chwili. Do dziś nie
wiem, jak to się stało, że moje opowiadanie odnaleźli inni
użytkownicy” /fragment wywiadu do Gazety Krakowskiej”.

https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-wkrotce-odbeda-sie-limanowskie-debiuty-literackie-organizowanych-przez-miejska-biblioteke-publiczna-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-wkrotce-odbeda-sie-limanowskie-debiuty-literackie-organizowanych-przez-miejska-biblioteke-publiczna-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-wkrotce-odbeda-sie-limanowskie-debiuty-literackie-organizowanych-przez-miejska-biblioteke-publiczna-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-wkrotce-odbeda-sie-limanowskie-debiuty-literackie-organizowanych-przez-miejska-biblioteke-publiczna-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-wkrotce-odbeda-sie-limanowskie-debiuty-literackie-organizowanych-przez-miejska-biblioteke-publiczna-w-limanowej/


Ciąg dalszy nastąpi…
W panelu dyskusyjnym „Limanowskie Debiuty Literackie” biorą
udział: Natalia Szyszkowska, Krystyna Zelek, Zuzanna Dominik,
Mariola Lorek, Jan Dariusz Wójcik, Kamil Piechura oraz Sandra
Kubik. Wydarzenie „Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i
Dziedzictwa  Narodowego  pochodzących  z  Funduszu  Promocji
Kultury”. Jednym z partnerów jest Powiat Limanowski.



źr. Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej



Z życzeniami dla tegorocznych
maturzystów!
5 maja 2025

Dzisiejszy dzień to dla absolwentów szkół średnich początek
egzaminu  dojrzałości.  Tegoroczne  matury  w  terminie  głównym
zakończą się 24 maja.

Wszystkim, którzy od dziś przystąpią tego ważnego egzaminu,
także w szkołach Powiatu Limanowskiego, życzymy powodzenia,
dobrej  motywacji,  wytrwałości,  skupienia  oraz  spokoju,  aby
maturalne wyzwania otwarły drogę do jak najlepszych perspektyw
i dalszych wyborów.

Niech zdobyta wiedza i umiejętności zapewnią wysokie wyniki, a
egzamin  dojrzałości  pozostanie  w  pamięci  jako  pozytywne
wydarzenie. Pamiętajcie również, drodzy Maturzyści, o tych,
którzy zawsze mocno Was wspierają, życząc jak najlepiej- o
najbliższych, opiekunach, nauczycielach i wszystkich ważnych
dla Was osobach.

Powodzenia podczas egzaminów maturalnych!

4 Maja – Międzynarodowy Dzień
Strażaka
4 maja 2025
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Dzisiaj, w Międzynarodowym Dniu Strażaka, z podziwem wyrażamy
wdzięczność  tym,  którzy  z  poświęceniem  walczą  z
niszczycielskim  ogniem  i  innymi  niebezpieczeństwami.

Druhowie z jednostek państwowych i ochotniczych każdego dnia
służą innym, dając dowody odwagi, empatii i siły charakteru,
widoczne zwłaszcza podczas klęsk żywiołowych i katastrof, jak
również edukują na temat zagrożeń. Zawód strażaka niezmiennie
cieszy się najwyższym szacunkiem i zaufaniem w społeczeństwie.
Misja  z  nim  związana  ma  ogromne  znaczenie,  co  podkreśla
dzisiejsze święto ustanowione w dniu wspomnienia św. Floriana
– patrona strażaków i zawodów związanych z ogniem.

Wszystkim  przedstawicielom  służb  pożarniczych,  a  także
działającym w Państwowej Powiatowej jednostce  Straży Pożarnej
w Limanowej oraz druhom OSP w naszym regionie, przekazujemy
serdeczne życzenia i podziękowania za pełnioną służbę, życząc
wiele wytrwałości i siły w wypełnianiu odpowiedzialnych zadań.
Niech  opieka  patrona  –  świętego  Floriana  towarzyszy  Wam
zawsze, zwłaszcza w najtrudniejszych sytuacjach i wyzwaniach,
a każda akcja ratownicza znajduje swój szczęśliwy finał!

Zapraszamy  do  udziału  w
uroczystościach związanych ze
Świętem  Konstytucji  3  Maja
Powiecie Limanowskim
29 kwietnia 2025

W  sobotę  Polska  będzie  obchodzić  święto  narodowe,  234.
Rocznicę  Uchwalenia  Konstytucji  3  Maja.  Powiat  Limanowski
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uczci je podczas wydarzeń, które będą odbywać się w tym dniu w
miastach oraz wielu gminach w regionie. Główne uroczystości
 związane z obchodami Święta Konstytucji 3 maja organizowane
przez Miasto Limanowa oraz Powiat Limanowski rozpoczną się w
sobotę 3 maja br. o godzinie 9:00 mszą świętą w Bazylice Matki
Boskiej Bolesnej sprawowanej w intencji Ojczyzny. Po Mszy św.
o godzinie 10:00 na limanowskim rynku odbędzie się główna
część obchodów, w trakcie której zaplanowane są :

Odśpiewanie  hymnu  państwowego  oraz  hejnału  Miasta
Limanowa, czyli „Echo Trombity”, co jest symbolicznym
aktem jedności i patriotyzmu.
Podniesienie flagi narodowej na maszt, co jest ważnym
elementem oficjalnych uroczystości patriotycznych.
Salwa  armatnia,  która  nawiązuje  do  historycznych
tradycji  i  symbolizuje  szacunek  dla  wydarzeń  z
przeszłości.
Koncert pieśni patriotycznych wykonany przez Orkiestrę
“Echo  Podhala”,  który  ma  na  celu  wzbudzenie  dumy
narodowej i przypomnienie ważnych dla Polski utworów.
Program  artystyczny  przygotowany  przez  uczniów  Szkoły
Podstawowej Nr 2 w Limanowej, będący wyrazem młodego
pokolenia patriotów i ich zaangażowania w kultywowanie
ojczystej historii i tradycji.
Regionalny poczęstunek przygotowany przez KGW Kanina.
Bezpłatny przejazd kolejką patriotyczną ulicami miasta.



Miasto Mszana Dolna:

W dniu Święta Konstytucji 3 Maja , w Kościele Miłosierdzia
Bożego w Mszanie Dolnej, o godzinie 10:30 odprawiona zostanie
uroczysta,  dziękczynna  Msza  Św.  w  intencji  Ojczyzny  i
wspólnoty   miasta.

Po  południu  w  Miejskim  Ośrodku  Kultury  w  Mszanie  Dolnej
odbędzie się druga część uroczystości – koncert Małopolskiej
Ekipy Akordeonowej i Ekipy Melodii oraz okolicznościowy montaż



słowno-muzyczny  w  wykonaniu  dzieci  i  młodzieży  z  Zespołu
Placówek Oświatowych w Mszanie Dolnej.
Program:
10:00 Zbiórka pocztów sztandarowych przy Szkole Podstawowej nr
1
10:15 – przemarsz Orkiestry OSP i pocztów sztandarowych do
kościoła p.w. Miłosierdzia Bożego
10:30 – Msza Święta Dziękczynna w intencji Ojczyzny i naszego
Miasta

w Miejskim Ośrodku Kultury:

13:00  –  Koncert  Małopolskiej  Ekipy  Akordeonowej  i  Ekipy
Melodii
17:00  –  Montaż  słowno-muzyczny  przygotowany  przez  Zespół
Placówek Oświatowych

Gmina Niedźwiedź:

Od godziny 10:00 rozpoczną się obchody Święta Konstytucji w
Gminie  Niedźwiedź  –  Msza  święta  za  Ojczyznę  oraz  wspólne
odśpiewanie Hymnu Narodowego i pieśni patriotycznych.



Gmina Tymbark:

Na uroczystości związane z obchodami 234. Rocznicy Konstytucji
3 Maja zaprasza Gmina Tymbark. Rozpoczną się one od godziny
11:30.

Program uroczystości:

11:00 Zbiórka pocztów sztandarowych obok remizy OSP w Tymbarku
i przemarsz do kościoła parafialnego



11:30 Msza Święta za Ojczyznę z intencji Wójta i Rady Gminy
Tymbark, ZS „Strzelec” OSW w Tymbark Zarządu Oddziału OSP RP w
Tymbarku oraz za dusze zmarłych strażaków i błogosławieństwa
dla czynnych druhów i ich rodzin.

12:30 Przemarsz pocztów sztandarowych na Rynek w Tymbarku oraz
odśpiewanie hymnu narodowego przy akompaniamencie Strażackiej
Orkiestry Dętej „Tymbarski Ton”

12:40 Przemówienie Wójta Gminy Tymbark dr. Pawła Ptaszka

12:50 Złożenie wiązanki oraz zapalenie znicza pod pomnikiem
“Orląt Lwowskich”

13:00 Prezentacja XLV edycji projektu Młodzież pamięta®

Program artystyczny w wykonaniu przedszkolaków z Przedszkola
Samorządowego im. Hansa Christiana Andersena w Tymbarku

13:30 Wiązanka pieśni i piosenek patriotycznych w wykonaniu:
Beaty Siokoń (NSP im. Marii Dąbrowskiej w Piekiełku) oraz
Julii Dziadoń (Państwowa Szkoła Muzyczna II st. w Krakowie)

13:45  Zakończenie  uroczystości,  następnie  poczęstunek  w
postaci wojskowej grochówki – KGW Podłopień



Gmina Dobra:

3  maja  2025  roku  o  godzinie  17:50  Samorząd  Gminy  Dobra
zaprasza na a koncert patriotyczny z okazji Obchodów 234.
Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 maja, który odbędzie się
na Sali Gimnastycznej przy Gminnym Przedszkolu w Dobrej.

Wystąpią:

Chór BelCanto



Orkiestra Dęta OSP Dobra
Parafialny Zespół Muzyczny
Gość  specjalny:  Tancerze  z  Zespołu  Pieśni  i  Tańca
Dobczyce z programem: „Tańce Księstwa Warszawskiego”

Zachęcamy  do  aktywnego  udziału  w  organizowanych
uroczystościach,  wydarzeniach  kulturalnych  i  patriotycznych
oraz życzymy radosnego świętowania Święta Konstytucji 3 Maja w
powiecie Limanowskim!



 

 

źr.: UM Limanowa, UM Mszana Dolna, Gmina Dobra, Gmina Tymbark, Gmina Niedźwiedź

Konferencja  kolejowa  w
Tymbarku „Między przeszłością
a przyszłością”
29 kwietnia 2025

25 kwietnia 2025 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Tymbarku
miała miejsce konferencja, której tematem była m.in. historia
kolei  transwersalnej,  a  także  przyszłość  kolejnictwa  w
Małopolsce.

W  wydarzeniu  uczestniczyli  liczni  goście,  wśród  nich  
prelegenci-  przedstawiciele  środowisk  naukowych,  eksperci,
przedstawiciele  władz  parlamentarnych  i  samorządowych  oraz
organizacji  lokalnych.  Powiat  Limanowski  reprezentowali
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak oraz
Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Czesław  Kawalec.
Konferencję pn. „Między przeszłością a przyszłością” otworzył,
jak również dokonał jej podsumowania, Wójt Gminy Tymbark Paweł
Ptaszek,  a  nad  jej  przebiegiem  czuwał  inspektor  Robert
Kowalski.
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Podczas bogatego programu konferencji o historii kolejnictwa w
Małopolsce  opowiedzieli  dr  Grzegorz  Wnętrzak,  (Kolej
transwersalna na tle rozwoju kolejnictwa na ziemiach polskich
do 1918 roku) oraz prof. dr hab. Andrzej Nowakowski, (Kolej w
Tymbarku  na  tle  linii  transwersalnej,  ze  szczególnym
uwzględnieniem  lat  1918-2025).

Uczestnicy mieli okazję wysłuchać także ciekawych prelekcji,
które wygłosili: mgr inż. Piotr Grawicz, „Podłęże – Piekiełko”
– największa inwestycja PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. na
południu Polski, mgr inż. Paweł Obrzut, Publiczny transport
zbiorowy  –  integracja  dla  lepszej  mobilności.  Wyzwania  i
perspektywy  rozwoju  transportu  zbiorowego  w  Województwie
Małopolskim oraz mgr inż. Przemysław Brych, Wsiąść do pociągu
nie byle jakiego. Przyszłość linii kolejowej 104.

W  ramach  konferencji  zainaugurowano  wystawę  upamiętniającą
140. rocznicę uruchomienia Galicyjskiej Kolei Transwersalnej,
której autorem jest jeden z prelegentów –  Leszek Zakrzewski
Prezes Polskiego Towarzystwa Historycznego Oddział Nowy Sącz.
Prezentacja jest dostępna do zwiedzania przez cały miesiąc w
 można w gminnej Bibliotece w Tymbarku.
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W harmonogramie spotkanie zabrakło miejsca na dyskusję. Głos
zabrali również zaproszenie goście: poseł Urszula Nowogórska,
poseł  Edward  Siarka,  przewodniczący  Rady  Miasta  Limanowa
Leszek Mordarski oraz  Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego
Czesław Kawalec.

Ważnym, choć niezwiązanym z koleją akcentem spotkania, było
ponadto wystąpienie wójta Gminy Stubno, miejscowości, w której
swoje dobra ziemskie miała rodzina Myszkowskich.  Przed II
wojną światową przy dworze Myszkowskich istniała sławna obora
zagrodowa,  z  wzorowo  urządzonymi  stajniami,  a  najstarsi
mieszkańcy miejscowości przez lata wspominali wyjątkowość tego
miejsca. Po II wojnie światowej dwór został upaństwowiony –
mieściły się tu PGR oraz Państwowa Stadnina Koni, a następnie
wskutek  likwidacji  PGR,  przeszedł  na  własność  Agencji
Własności Rolnej Skarbu Państwa. Zespół dworsko-parkowy został
nieodpłatnie przekazany na rzecz Gminy Stubno. Gmina Stubno
dwór Myszkowskich gruntownie odrestaurowała, a efekt tych prac
można było zobaczyć na fotografii ofiarowanej Wójtowi Pawłowi
Ptaszkowi.

Dziękujemy  organizatorom,  prelegentom  oraz  gościom  –
uczestnikom  konferencji  o  kolei  „Między  przeszłością  a
przyszłością” w Powiecie Limanowskim!
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źr./fot.: Tymbark.in./Irena Wilczek Sowa

Projekt  edukacyjny
„Autostopem  przez  świat
judaizmu”  –  zaproszenie  na
spotkanie  o  alfabecie
hebrajskim  i  wystawę  prac
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Agnieszki Cahn
23 kwietnia 2025 r.

28 kwietnia 2025 roku fundacja Sztetl Mszana Dolna rozpoczyna
nowy  projekt  edukacyjny  „Autostopem  przez  świat  judaizmu”,
podstawowe pojęcia kultury i religii żydowskiej.

Nowy projekt ma być opowieścią o wybranych aspektach judaizmu,
aby pokazać świat, który niegdyś był częścią naszej kultury i
historii, a dziś niejednokrotnie rodzi dystans, a czasem nawet
wrogość.

Cykl spotkań wokół świata materialnego i duchowego judaizmu,
rozpocznie  się  od  alfabetu,  w  podwójnym  aspekcie:
literaturoznawczym oraz mistycznym. Litery w judaizmie mają
bowiem  dodatkowe  znaczenie,  za  którym  kryją  się  całe
tajemnicze  światy.  Sam  świat  zresztą  w  tej  myśli,  był
stwarzany  za  pomocą  liter.  Także  o  tym  opowiemy  podczas
naszego  wydarzenia.  Wydarzenie  odbędzie  się   28.04.2025  o
17:00 w Miejskiej Bibliotece w Mszanie Dolnej oraz  będzie
transmitowane online na profilu  FB Sztetl Mszana Dolna

Wykładowi  towarzyszyć  będzie  wystawa  prac  Agnieszki  Cahn,
poświęcona  hebrajskim  literom.  Agnieszka  Cahn  jest  osobą
zaangażowaną, od wielu lat, w ocalenie pamięci o myślenickich
Żydach oraz liczne działania pamięciowo-dialogowe. W ubiegłym
roku  została  laureatką  Nagrody  ks.  Stanisława  Musiała  za
zasługi  na  tym  polu.  Posiada  na  swoim  koncie  także  inne
ogólnopolskie wyróżnienia. Jest także uzdolnioną artystką i
właśnie część jej prac poświęconą literom hebrajskim, będzie
można oglądać w naszej bibliotece. Wystawa prezentowana była
już w jej rodzinnych Myślenicach oraz Dobczycach. Jesteśmy
wdzięczni, że będziemy mogli zaprezentować ją także w Mszanie
Dolnej.

Wydarzenie-  podobnie  jak  cały  projekt  –  objęła  honorowym
patronatem  Burmistrz  Miasta  Mszana  Dolna  Agnieszka  Orzeł.

https://powiat.limanowski.pl/blog/projekt-edukacyjny-autostopem-przez-swiat-judaizmu-zaproszenie-na-spotkanie-o-alfabecie-hebrajskim-i-wystawe-prac-agnieszki-cahn/


Część wydarzeń uzyskała dofinansowanie z Ministerstwa Kultury
i  Dziedzictwa  Narodowego  w  programie  Kultura  ludowa  i
tradycyjna.

Zapraszamy do udziału!





 

źr.: Sztetl Mszana Dolna

„Nasza  Moc-  Nasza  Planeta”-
Międzynarodowy  Dzień  Ziemi
2025
22 kwietnia 2025

Międzynarodowy Dzień Ziemi, obchodzony corocznie 22 kwietnia,
przypomina jak wiele człowiek zawdzięcza wyjątkowej planecie
na której żyje oraz o potrzebie troski o nią i jej zasoby
naturalne. Święto pomaga zjednoczyć się w podejmowania działań
i akcji na rzecz ochrony środowiska. Jedną z takich inicjatyw
w  naszym  regionie  jest  Małopolski  Dzień  Dla  Klimatu
aktywizujący  lokalne  społeczności  i  organizacje  w  akcjach
wspierających  edukację  ekologiczną  i  ideę  zjednoczonego
rozwoju. W Powiecie Limanowskim w ramach IV „Małopolskiego
Dnia dla Klimatu” w Powiecie Limanowskim przeprowadzane są
akcje  sadzenia  drzew  na  terenach  przyszkolnych  z  udziałem
dzieci i młodzieży.

Na  stronie
https://klimat.ekomalopolska.pl/iv-malopolski-dzien-dla-klimat
u można zapoznać się z pełnym kalendarium inicjatyw w całej
Małopolsce.

Każdej  edycji   Święta  Ziemi  towarzyszy  hasło,  poruszające
konkretne  zagadnienia  i  wyzwania,  z  którymi  mierzy  się
współcześnie „Błękitna Planeta” , a wraz z nią – mieszkańcy.
Stawka jest wysoka – jest nią życie i przyszłość kolejnych
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pokoleń oraz kondycja Planety Ziemi. Tegoroczne hasło „Nasza
Moc, Nasza Planeta” („Our Power, Our Planet”) przypomina, że
wszyscy, nawet poprzez z pozoru drobne decyzje, mamy realny
wpływ na stan środowiska naturalnego. W tym roku mamy okazję
skupić się zwłaszcza na kwestii odnawialnych źródeł energii,
takie jak energia słoneczna, wiatrowa, wodna, geotermalna i
pływowa. Dzięki nim możemy m.in.  zadbać o czystsze powietrze,
zdrowsze  środowisko  oraz  stworzyć  nowe  miejsca  pracy  w
sektorze zielonych technologii.

Dlaczego energia odnawialna jest ważna?
Przejście  na  odnawialne  źródła  energii  przynosi  liczne
korzyści:

ochrona  zdrowia  i  środowiska  –  poprzez  zmniejszenie
emisji gazów cieplarnianych, poprawę jakości powietrza i
wody  oraz  redukcję  chorób  związanych
z  zanieczyszczeniem;
korzyści  ekonomiczne  –  rozwój  energii  odnawialnej
generuje miliony miejsc pracy i napędza innowacje, przy
jednoczesnym obniżaniu kosztów energii dla gospodarstw
domowych;
Zaangażowanie społeczne – każdy z nas, niezależnie od
swojej roli w społeczeństwie, może przyczynić się do
zmian, wybierając ekologiczne rozwiązania w codziennym
życiu.

Jak możemy się zaangażować?
Światowy Dzień Ziemi to doskonała okazja, aby podjąć działania
na rzecz planety:

edukacja – uczestnicz w warsztatach i prelekcjach na
temat ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju;
aktywność  lokalna  –  weź  udział  w  akcjach  sprzątania
terenów  zielonych,  sadzeniu  drzew  czy  tworzeniu
roślinnych  aranżacji  w  twojej  okolicy;
zmiana nawyków – oszczędzaj wodę i energię, segreguj
odpady, korzystaj z transportu publicznego lub roweru



zamiast samochodu.

Korzystajmy  z  każdej  możliwości  zadbania  o  środowisko
naturalne, zwłaszcza w najbliższej okolicy, ponieważ jest to
wyraz troski o nas samych. Warto przypominać, że dzień daje
nam możliwość, by zachwycić się pięknem Ziemi, a jednocześnie
wprowadzić i szerzyć w swoim otoczeniu dobre, drobne nawyki
służące naszej planecie.

 

źr.: www.earthday.org/earth-day-2025

 


